
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГИМНАЗИЯ № 22» 

 
П Р И К А З 

 
06 февраля 2023 года                                                                                                                № 40 

г. Барнаул 
 
О запрете кормления бездомных  
животных на территории  
МБОУ «Гимназия № 22» 
 
 
 В соответствии со статьями 28, 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 272-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании письма комитета по образованию от 
06.02.2022 № 200/158/исх-354 и в целях исключения (ограничения) фактов нахождения 
безнадзорных животных вблизи территории МБОУ «Гимназия № 22» (далее - Гимназия), 
п р и к а з ы в а ю: 
          
           1.  Руководителю структурного подразделения «Технико-эксплуатационная служба» 
Плохих Р.А.: 
1.1. уведомить работников (далее - Гимназия), повара-бригадира столовой Гимназии, 
работников охраны ООО ЧОП «Вымпел» о запрете осуществления на территории Гимназии 
кормления бродячих животных (собак, кошек и пр.) в срок до 14.02.2023; 
1.2. ознакомить под подпись работников Гимназии, повара-бригадира столовой, работников 
охраны с настоящим приказом в срок до 14.02.2023; 
1.3. усилить контроль и принять меры по недопущению доступа безнадзорных животных и 
выгула домашних животных на территории Гимназии; 
1.4. в случае обнаружения на территории Гимназии скопления бездомных собак (щенков) 
незамедлительно информировать администрацию Центрального района города Барнаула 
(тел. 63-71-68). 
 2. Классным руководителям учащихся 1-11 классов: 
2.1. провести инструктажи с обучающимися по вопросу запрета кормления бездомных 
животных на территории Гимназии с записью в журнале установленной формы под подпись 
в срок до 17.02.2023; 
2.2. провести профилактическую и разъяснительную работу с родительской 
общественностью по недопущению кормления бродячих животных, как на территории 
Гимназии, так и в местах общественного городского пространства в срок до 17.02.2023. 
 3.Учителю информатики Пустошилову С.Г. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте Гимназии в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 
срок до 17.02.2023. 
           4. Право контроля за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор гимназии                                                                                                        А.В. Громов                 

 
 


		2023-03-01T11:27:17+0700
	Громов Андрей Владимирович
	Я одобряю этот документ




